
 INFORMACION PËR AUDITIMIN PËR RAPORTET E FINANCIMIT TË FUSHATËS 

ZGJEDHORE TE PDM. 

 

 

I. INFORMACION I PËRGJITHSHËM 

 

A. INFORMACIONI LIGJOR 

 

i. Kuadri ligjor 

                          Bazuar ne Ligjin 10019 date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se 

Shqiperise” i ndryshuar 

                          Ligji Per Partite Politike Nr.8580 date 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 

10374 date 10/02/2011, ligjin nr. 17/2014  

                          date 20/02/2014 ligjin nr. 25/2014, date 25/09/2014, ligjin nr. 90/2017 

                          Ligji Nr.10091 date 05.03.2009 “Per auditimin ligjor Organizimin e 

profesionit te Audituesit Ligjor dhe Kontablit te  

            te Miratuar, i ndryshuar me Ligjin 10297  date 08/07/2010.  

                          Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare” 

      Gjithe dokumentacioni ligjor i marre prane Partise Drejtave Mohuara 

 

ii. Standardet e kontabilitetit të zbatueshme 

                  Standartet Kombetare te Kontabilitetit qe perdoren ne Shqiperi 

                          Standardi Kombëtar të Kontabilitetit për Organizatat jo Fitimprurese (SKK 

për OJF-të) 

 

B. OBJEKTI I AUDITIMIT 

 

i. Kontrata e shërbimit  

                     Kontrata  e sherbimit Nr.5077.Prot date 01/06/2019,lidhur me KQZ-ne. 

ii. Vendimi i KQZ-së 

   Vendimi Nr. 740 date 31.05.2019. 

 

iii. Përgjegjësitë përkatëse të subjektit zgjedhor dhe audituesit ligjor 

  Përgjegjësitë e subjektit zgjedhor: 

                         

Subjekti zgjedhor  është  pergjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e sinqertë te 

dokumentacionit të financimit te fushates zgjedhore ne perputhje me Standartet 

Kombetare te Kontabilitetit. 

 

                             

 



 Përgjegjësitë e audituesit ligjor: 

 

                             Përgjegjësia  jone  është  të  shprehim  një opinion mbi financimin gjate 

fushates bazuar në auditimin tone, ne perputhje me Standartet Kombetare te 

Kontabilitetit. 

                             Keto standarte  kërkojnë që  ne të respektojmë kërkesat  e etikës  dhe  të 

planifikojmë dhe të kryejmë auditimin me qëllim që të marrim një siguri  të  arsyeshme 

nëse fondet e fushates zgjedhore nuk  kanë  anomali  materiale. 

   Proçedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit duke perfshire 

vleresimin e rreziqeve per anomali ne fondet e fusjates,qofte per shkak te mashtrimit ose 

gabimit. 

 

 

C. PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEK AUDITUESI LIGJOR 

Prezantimi i subjektit zgjedhor 

Partia “Drejtave te Mohuara” PDM, eshte regjistruar prane Gjykates me Vendimin 

Nr.6207,date  21.09.2007.Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 

nr.8580,date 17.02.2000 “Per Partite Politike”      

                

Qellimi dhe objektivat e partise pasqyrohen qarte ne programin e Statutin e saj. 

 

 Forma e organizimit dhe menaxhimit (qendra dhe degët rajonale) 

 Partia Drejtave te Mohuara ka seline qendrore ne Tirane me adrese Rr.”Bulevardi 

Zogu i Pare” nr.20 dhe nuk ka dege rajonale. 

 

Me lidhjen e kontrates se sherbimit me KQZ-ne ,ne njoftuam prane selise se Partise 

Drejtave te Mohuara  dhe kontaktuam me financierin e partise Z.Muhamet  Virioni dhe 

kryetarin Z.Ilir Vata. 

 

Nuk eshte kryer auditimi i fondeve te perfituara dhe shpenzuar nga PDM per fushaten 

zgjtdhore te dates 30 qershor 2019 pasi na u konfirmua nga  Z.Vironi dhe nga kryetari 

z. Ilir Vata se kjo parti nuk ka pasur fonde te perfituara si nga buxheti i shtetit , nga 

donacione, nga donacionet ne natyre dhe kredi , dhe as nuk ka shpenzuar fonde per 

fushaten zgjedhore vendore te dates 30.06.2019. 

Z.Virioni eshte personi pergjegjes per kontabilitetin dhe nuk na vuri ne dispozicion 

dokumentaqe te cilat te vertetojne fonde te perfituara dhe te shpenzuara nga PDM per 

zgjedhjet vendore te dates 30.06.2019. 

Nuk ka raportim per financimin e fushates te zgjedhjeve vendore te dates 30.06.2019 sic me 

eshte konfirmuar dhe nga  financiaeri Z.Muhamet Vrioni si dhe nga kryetari i saj z. Ilir Vata.  

• Nuk ka kryer shpenzimeve të llogaritura dhe nuk ka paraqitur pasqyra fianaciare per 

raportim per financimin e fushatës zgjedhore; 

• Nuk ka raportim te shpenzimeve në natyrë, si dhe donacione ne natyre. 

 



Ne PËRFUNDIMI 

 

o PDM nuk na ka vene ne dipozicion pasqyra financiare ku te paraqiten fondet e 

perfitura nga kjo parti sikurse jane  ; 

o Buxheti i shtetit 

o Donacione  

o Donancione ne natyre dhe kredi 

 

Sipas opinionit tonë, nuk ka pasqyra financiare per fondet e perfituara dhe shpenzuar dhe nuk 

mund te shprehim opinion per fondet e harxhuara nga PDM per zgjedhjet vendore te 

30.06.2019. 

 

 

Audituse Ligjore  

- 

Vullnetare Hoxha 

 


